
M 1:500
Severní pohled, ulice Sámova

-3,500 - 1PP
_VJEZD PARKING

-0,900 _1NP 
- SEKCE A

+22,200

M 1:500
Řez A - A

+22,200

+14,200

+8,000

+4,900

-0,900_1NP 
- SEKCE A

+11,100

-3,500 -1PP
_VJEZD PARKING

+17,300

Řezopohledy A

Tab.

35 - 39 m2

78 m2

34 m2
Plocha

1 kk
2 kk
3 kk

M 1:350
Půdorys typického podlaží

Typy a velikosti bytů 

50 - 53 m2 61 m2

100 - 112 m2
76 - 84 m2

Průměr v Praze 2/2016

99 m2

Typ

4 kk

Průměr v Praze 2/2016Plocha

Půdorys 6 np - střešní podlaží

78 m2
61 m2

Tab. Typy a velikosti bytů 

2 kk
3 kk

M 1:350

4 kk

34 m2
60 - 72 m2

99 m2

Typ

135  m2
77 - 90 m2

Tab.

0,450 _1NP 
- SEKCE B

M 1:500

35 - 39 m2

77 - 90 m2

M 1:500

Komunální odpad

+8,000

Plochy

+14,200

+22,200

Retail
Plochy celkem

-0,900_1NP 
- SEKCE A

-3,500 - 1PP
_VJEZD PARKING

+22,200

Autor

M 1:200

+22,200

-0,150 _1NP 
- SEKCE E

Východní pohled - od potoka Botiče

-4,000 1PP
_VJEZD PARKING

+17,700

+11,300

+4,900

Tab. Typy a velikosti bytů 

M 1:500

Vstupní haly a komunikace
Místnost kočárky příp. kola

1460 m2

+21,500

0,000 _1NP 
- SEKCE A

-4,000 1PP
_VJEZD PARKING

+8,100

0,900 _1NP 
- SEKCE A

Pohled od Botiče

0,300 _1NP 
- SEKCE B

0,150 _1NP 
- SEKCE B

+4,900

+22,200

M 1:500

Půdorys 6 np - střešní podlaží

M 1:500

Pohled od Botiče

Sekce A

Sekce A

Výkres

35 - 39 m2

78 m2

34 m2
Plocha

Pohled od Botiče, M 1:500

1 kk
2 kk
3 kk

DP Vršovická
Výkres
Autor

78 m2

34 m2

Tab. Typy a velikosti bytů 

4 kk

M 1:350

11/2019  - varianta D

DP Vršovická

M 1:200
Sekce A - 6 NP

Půdorys - sekce C 6 NP

Byt 3 kk 
M 1:200

Datum

Sekce A - Typ NP

M 1:200

Sekce A - Typ NP

M 1:100

Byt 1 kk    
M 1:100

Sekce B - Typ NP

+4,900

+11,100

+17,300

+8,100

0,000 _1NP 
- SEKCE A

Pohled od Botiče

Vojtěch Jelínek
Byto

M 1:500

+22,200

M 1:500

+14,500

+11,100

Typ

-3,500 -1PP
_VJEZD PARKING

Severní pohled, ulice Sámova

Řez A - A

-0,900_1NP 
- SEKCE A

Půdorys parteru 1 NP

+4,900

M 1:350

M 1:200

Typ

2 kk 61 m2

Vojtěch Jelínek, 

Půdorysy - pohledy, M 1:350

Projekt

3 kk

4 kk

Typické podlaží

Typ

+14,500

50 - 53 m2

M 1:200

11/2019  - varianta D

76 - 84 m2

Průměr v Praze 2/2016

M 1:200
M 1:500

Pohled od Botiče

60 - 72 m2

99 m2

135  m2

Průměr v Praze 2/2016

0,000 _1NP 
- SEKCE B

0,750 _1NP 
- SEKCE B

0,600 _1NP 
- SEKCE B

+4,900

Plocha

+17,300

+11,300

-0,900 _1NP 
- SEKCE A

Jižní pohled, ulice Vršovická

Projekt

61 m2

+14,200

+22,200

+8,000

Byt 2 kk    

M 1:200

Byt 3 kk    

M 1:200

+21,500

Autor

M 1:200

M 1:100

100 - 112 m2

Výkres

Byt 2 kk    

-3,500 -1PP
_VJEZD PARKING

Projekt

Byt 4 kk    135 m2 ?

Půdorys parteru

Vojtěch Jelínek, 

-0,900_1NP 
- SEKCE A

Západní pohled, ulice Petrohradská

0,000_1NP 
- SEKCE F

Půdorysy - pohledy, M 1:350

M 1:500

+17,700

Typy a velikosti bytů 

Datum

99 m2

Byt 3 kk    

Městské bydlení
Bytový dům Vršovice

Situace

Pohled Řez

Půdorysy

Diplomová práce
Název  Bytový dům Vršovická 
Autor  Vojtěch Jelínek
Vedoucí  doc. Ing. arch. Radek Kolařík

České vysoké učení technické
Fakulta architektury
Ústav urbanismu
Zimní semestr 2019/2020

Zadání diplomové práce

Tématem diplomové práce je městské bydlení, projekt bytového souboru ve stabilizovaném území. 
Místo projektu bylo zvoleno v Praze 10, při ulici Vršovická, v rámci nedostavěné převážně blokové 
struktury města podél potoku Botiče, na jehož druhé straně se nachází známý městský fotbalový 
stadion Dolíček. Terén řešené parcely je převážně rovinatý. Cílem diplomové práce je navrhnout 
nový obytný dům a doplnit tak stávající zástavbu.

Urbanistické řešení

Řešená parcela se nachází v blokové struktuře Prahy 10 - Vršovice, jejíž zásadní rozvoj začal před 
druhou světovou válkou a byl vymezen Schematickým, respektive přehledným regulačním a zasta-
vovacím, plánem hl.m. Prahy z roku 1930. V tomto zastavovacím plánu je v řešeném místě uvažován 
otevřený městský blok.
    Po analýze stávající městské zástavby, stávajících urbanistických plánů tohoto místa a prověření 
hmotových variant, navržená bytová zástavba odpovídá plánu státní regulační komise v ulici 
Vršovická a Petrohradská, pouze severní část hmoty se od plánu lehce odchyluje,reaguje na hmotu 
sousedního bytového domu s cílem logicky vymezit veřejný prostor. Hmotu navrženého bytového 
bloku po třech stranách doplňuje uliční čáru a východním směrem se otevírá směrem ke korytu po-
toka Botiče. Tato část je řešena jako městská zelená krajina. Návrh uvažuje v této východní části se 
zrušením, v tomto místě neadekvátní opěrné stěny západního břehu koryta Botiče, a předpokládá 
využití zpřírodněného koryta k dotvoření části vnitrobloku. Podél upraveného vodního toku je pak 
vedena pěší cesta, ze které je přístup na lávku vedoucí  k  hlavní tribuně sousedního fotbalového 
stadionu. Další lávka na cestě je navržena severně a  vede směrem k vršovické sokolovně, kde cesta 
ústící v Dannerově parku.
     Hmota navrženého bytového souboru je omezena povolenou výškou zástavby v této lokalitě, 
kterou nepřevyšuje. Bytový blok je tedy navržen šestipodlažní s jedním suterénním patrem. Šesté 
nadzemní podlaží ustupuje, což je typický prvek pro okolní zástavbu.

Architektonické řešení

Hmota bloku je rozdělena do šesti sekcí. Každá z nich má samostatný vstup z ulice. Dvě koncové 
sekce, severní a jižní, jsou schodišťové domy s přístupen do dvou až čtyř bytů na patře. Výcho-
do-západně orientované vnitřní sekce při ulici Petrohradská jsou řešeny jako chodbové s přístupem 
až do šesti bytů na podlaží. Schodiště jsou orientována vždy směrem k ulici s cílem orientace co 
největšího počtu bytů východním směrem do parkového vnitrobloku směrem k potoku. Parter domu 
je navržen jako komerční, což je v lokalitě obvyklé a žádané. Směrem do ulice Petrohradská jsou 
menší pronajímatelné jednotky a vstupy se zázemím bytového domu. Další pronajímatelné jednotky 
jsou orientovány východním směrem z cílem “zabydlet” vnitroblok. V parteru koncových jižních a 
severních sekcích směrem do ulice Vršovická respektive pokračování ulice Sámova jsou velko-
plošné jednotky, například pro restauraci v ulici Vršovická a fitness centrum v ulici Sámova. Fasáda  
domu  je  pojednaná v hrubé omítce v odtínu lomené bílé. Pouze parter domu se barevně odlišuje.  
Okna jsou na fasádě osazena pravidelně a jsou nejvýznamějším kompozičním prvkem. Jsou osa-
zena do dřevěným rámů, které se přirozeně rozšiřují do dřevěných dílců. Zábradlí oken, balkónu a 
teras je subtilní, v bílé barvě.

ulice Sámova

ul
ic

e 
Pe

tro
hr

ad
sk

á

ulice Vršovická


